

مورخ ۲۵ یا ۲۶ نوامبر ۱۹۱۱ در
کلیسای نوای دیلام در پاریس: درباره
خدمت مظاهر ظهور به حقیقت و اتحاد

نوع بشر

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

مورخ ۲۵ یا ۲۶ نوامبر ۱۹۱۱ در کلیسای نوای

دیلام در پاریس:

درباره خدمت مظاهر ظهور به حقیقت و اتحاد نوع

بشر^۱

(خطابات جلد اول، ص ۲۱۰-۲۱۳)

هو الله

جميع مظاهر مقدسه خدمت به حقیقت فرمودند. حضرت موسی ترویج حقیقت فرمود. حضرت مسیح تصریح حقیقت کرد. جميع حواریین توضیح حقیقت نمودند. حضرت رسول تبشیر به حقیقت داد. اولیای الهی مؤسس حقیقت بودند. حضرت بهاء الله تأسیس حقیقت فرمود. کل مظاهر حقیقت بودند و تعالیم کل توحید عالم انسانی و الفت و محبت و یگانگی و تنزیه و تقدیس از ظلمات امکانی، یعنی اختلاف و نزاع و جدال و قتال.

پس ما که بندگان آن بزرگوارانیم چرا باید اختلاف کنیم؟ چرا باید نزاع و جدال نمائیم؟ بندگان یک خداوندیم و جميع مشمول الطاف حضرت رحمانی. خداوند با کل در نهایت صلح است ما چرا با یکدیگر جنگ نمائیم؟ خداوند با کل مهربانست ما چرا نا مهربان باشیم؟ خداوند خالق کل و رازق کل و مربی کل و حافظ کل است، ما چرا از یکدیگر جدا هستیم؟

سبب اینست که اساس ادیان الهی از میان رفته و فراموش شده و تشبث بتقالید موهومه گشته. و چون تقالید مختلف است سبب بغض و عداوت بین بشر گردیده. اما اگر به اساس ادیان الهی نظر کنیم، کل یکی است و اگر رجوع به آن نمائیم کل متحد و متفق می شویم و علم وحدت عالم انسانی در جميع آفاق

^۱ نطق مبارک ۴ ذی حجه ۱۳۲۹ در کلیسای نوای دیلام - پاریس قبل از ظهر ۲۵ نوامبر ۱۹۱۱

موج زنده. نهایت اینست که بعضی جاهلند، باید تعلیم نمائیم؛ اطفالند، باید تربیت شوند تا به بلوغ رسند؛ مریضند، باید به نهایت مهربانی معالجه گردند.

و از این گذشته، اختلاف و نزاع اهل ادیان سبب شده است که احساسات مادیه غالب بر قلوب بشر گشته و احساسات الهیه از میان رفته. اکثر بشر در عالم طبیعت غرق شده اند و ترقی معکوس کردند. زیرا حیوان محروم از ادراکات روحانی و ادراک حقایق و حکمت‌های بالغه الهی، اسیر طبیعتند و غرق در گرداب ماده، ابدأً از خدا و از عالم الهی خبر ندارند. حال اکثر بشر نیز بکلی از حقیقت ادیان الهی محروم و حق دارند، زیرا آنچه در دست است تقلید است و مخالف قوانین عقل. لهذا اکثر خلق طبیعی شده اند.

پس ای اهل ادیان بیائید تا از تقلید اوهام منزّه شوید و باساس ادیان الهی تثبیت نمائید تا متفق و متحد شوید و پرستش حقیقت کنید و در نهایت الفت و یگانگی در ظل خیمه توحید راحت و آسایش نمائید، جمیع نجوم سماء حقیقت گردید و سراج های روشن عالم انسانی شوید. حقیقت شریعت الله است. حقیقت هدایت الله است. حقیقت محبت الله است. حقیقت فیوضات الله است. حقیقت فضائل عالم انسانی است. حقیقت نفثات روح القدس است.

ملاحظه نمائید درندگی و خونریزی از خصایص عالم حیوانیست و محبت و رأفت و اتفاق از فضائل عالم انسانی. با وجود این، به مقتضای منطوق تاریخ عالم، از بدایت حیات بشر در قرون اولی و در وسطی، حتی قرون اخیره همیشه خون بیچارگان خاک را رنگین نموده و همواره بشر در خطر بوده. حال نور حقیقت از افق ایران درخشیده و ابرهای کثیف بتدریج متلاشی میشود و وحدت عالم انسانی در بدایت انتشار است و محبت و الفت در بین ملل علم برافزاد نفثات روح القدس حکمران گردد. ای اهل عالم، به حرکت و اهتزاز آئید و شادمانی نمائید و در سایه خیمه وحدت عالم انسانی در آئید. والسلام.

